Prefeitura Municipal

APUIARES
NASCE UM NOVO TEMPO

COMISSAO DE LICITAÇA0

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°00.001/2023 TP

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

E PROPOSTA DE PREÇOS da Tomada de Preços n.° 00.001/2023 - TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM REPOSIÇÃO

DE PEÇAS, RECARCA DE  TONER  E TINTA, DESTINADA AS IMPRESSORAS,

COPIADORAS E DUPLICADORAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

APUIARES-CE.

Aos 09 de agosto de 2023 as 09:00h, reuniu-se a Comissão de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL

DE APUIARÉS/CE, nomeada pela portaria n°51/2023 de 26 de junho de 2023, compostas pelos seguintes

membros:  JOSE  CLEANDRO ARAÚJO SILVA - Presidente, MARIA IVONETE PATRÍCIO DE SOUSA

- Membro FRANCISCO HÉLIO PINTO ALBUQUERQUE — Membro e suplente MARIA JOSENARA

ALVES CASTRO, onde os trabalhos começaram  corn  a abertura e julgamento dos documentos de

habilitação. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente sessão, solicitando

a um membro da Comissão que procedesse a digitação desta ata. 0 Sr. Presidente faz citar que manifestou

para o credenciamento da licitação em tela a licitante: I. GPS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ n°17.451.2999/0001-01, representado por particular especifica para a presente licitação,

pelo Sr. Paulo Sergio Pereira de Freitas, CPF: 245.693.133-53, sendo rubricados pela comissão de licitação

e representante presente. Diante da análise realizada, constatou-se que a empresa encontra-se Habilitada por

cumprir todos os itens do edital, ressaltando que todos os documentos que necessitaram a validação  on line

foram apreciados pelo membro da comissão de licitação FRANCISCO HÉLIO PINTO ALBUQUERQUE.

Após declaração do resultado, o Presidente perguntou se o representante da empresa concorda com o

julgamento da comissão para a fase de habilitação, de pronto respondeu que sim e em seguida passou a

assinar um termo de renúncia para a fase de Habilitação, em ato continuo passou a abertura do envelope de

proposta da empresa habilitada, onde foi classificada e sendo declarada vencedora por apresentar proposta

CNPJ: 07.438.468/0001-01
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - Apuiarés/CE - CEP: 62630-000

Prefeitura  Municipat 	 sr

APUIARB
NASCE UM NOVO TEMPO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
global vantajosa para administração pública, no valor de R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil

reais). Após declaração do resultado, o Presidente perguntou se o representante da empresa concorda com o

julgamento da comissão para a fase de Proposta de preços, de pronto respondeu que sim e em seguida

passou a assinar um termo de renúncia para a fase de Proposta de Preços.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a sessão, sendo esta a decisão da COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, do que para constar, assinam a presente Ata.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA

Presidente
I' 	/ R

tt...  cu.., 	A:-..,
FRANCISCO HÉLIO PINTO ALBUQUERQUE

Membro de Comissão
I 	-,

- .°,/----;k
_..-

/
1

Z

/

----- _
, //// / ___ 4 ,--

MARIA JOSENARA ALVES CASTRO
Membro suplente de Comissão  JA 	ii,  ,64v

'

-e,--,"
LICITANTE

Paulo Sérgio Pereira de Freitas
GPS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

,c,,s,..,c, 	3-s-,-,-.0 4_e 	''ç--%-.A  - ',•k---c..I.A-zk_,

CNPJ: 07.438.468/0001-01
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - Apuiards/CE - CEP: 62630-000